
Protokół Nr 7/11 
z pierwszego posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 21.06.2011 roku 

 
 
Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Krzysztof Słoń.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12.00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz goście, zgodnie z listami 
obecności (załącznik nr 1 i 2). 

Porządek posiedzenia: 
Część I 

1. Informacja o realizacji działań prowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy  
w Kielcach w Ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Poziom i struktura bezrobocia w Województwie Świętokrzyskim. 
3. Sytuacja finansowa Urzędów Pracy w 2011 roku. 
4. Sprawy różne. 

 
Część II – wspólna z Komisją Budżetu i Finansów godzina 13.30 
 

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  
za 2010r. 

 
Ad. 1, 2 i 3. 

1. Informacja o realizacji działań prowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy  
w Kielcach w Ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Poziom i struktura bezrobocia w Województwie Świętokrzyskim. 
3. Sytuacja finansowa Urzędów Pracy w 2011 roku. 

 
Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach podziękował 
Radnym za zainteresowanie. Zapowiedział prezentację multimedialną. 
 
Waldemar Bujała – Kierownik Wydziału Polityki Rynku Pracy w WUP 
przeprowadził prezentację multimedialną dotyczącą realizacji Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki zgodną z przekazanym Radnym materiałem (zał. 4) 
 
Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach zapoznał 
Radnych z informacją o sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim  
w okresie 4 miesięcy 2011 roku oraz z informacją o sytuacji finansowej Powiatowych 
Urzędów Pracy w zakresie środków Funduszu Pracy w roku 2011. Obie informacje 
zgodne z załączonym materiałem (zał. 5 i 6). 
 
Małgorzata Stanioch – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach 
zaznaczyła, że obszar działania PUP obejmuje 19 gmin, to jest około 200 tysięcy 
mieszkańców. Mają ogromną rotację rejestracji i wyrejestrowań. Zdecydowanie mniej 
kobiet niż mężczyzn figuruje w rejestrach. Zmniejszyła się też liczba osób powyżej 45 
roku życia. Co raz lepiej też jest w kwestii aktywizacji osób niepełnosprawnych. 



Bezrobocie obecnie spada, statystyki są pozytywne. Nie da się zaprzeczyć, że część 
tych dobrych wiadomości wynika z tego, że właśnie rozpoczynają się prace 
sezonowe, jesienią pewnie znów przybędzie bezrobotnych. 
Następnie zreferowała pokrótce załączony materiał (zał. 7). 
 
Na pytanie Radnego Borzęckiego o dofinansowanie zatrudnienia osoby bezrobotnej 
przez prywatnego przedsiębiorcę poinformowała, że jeśli firma istnieje ponad pół 
roku, jest taka możliwość. Można wystąpić o doposażenie nawet w kwocie 20 tysięcy 
zł. Firma musi utrzymać takiego pracownika przez przynajmniej 2 lata. Środki są 
przyznawane w zależności od możliwości PUP. 
 
Poinformowała również, że mają w obszarze działania dużo wiosek, ciężko jest do 
wszystkich dotrzeć. Organizują targi pracy w gminach (przynajmniej trzy sąsiadujące 
gminy). Targi cieszą się co raz większym zainteresowaniem. Niestety częściowo 
wynika to z obowiązku „odhaczenia się” na liście bezrobotnych. 
Na targach udaje się zebrać nawet 50 pracodawców. Dodatkowo zaprasza się ŚBRR 
i Agencję Rynku Rolnego, które mogą coś zaoferować pracodawcom. 
 
Halina Czerniak – Dyrektor Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach w ramach 
wprowadzenia poinformowała, że MUP istnieje od 3 lat. Jest zasadne jego 
powstanie, ponieważ przy dużej liczbie zarejestrowanych mogą zapewnić bardziej 
kompleksową obsługę. Nie ma prawnej różnicy w działaniu urzędów pracy. Jedyna 
różnica polega na charakterze klientów. Kielczanie mają bardzo roszczeniową 
postawę. MUP również organizuje targi pracy. Bezrobotni muszą się odnotowywać 
na targach. Mają w rejestrach 5817 osób trwale bezrobotnych. Stale pogarszają się 
warunki pracy dla osób z wyższym wykształceniem. Większe natomiast jest 
zapotrzebowanie na ludzi ze średnim wykształceniem. 
 
Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy jest jakaś forma współdziałania  
z uczelniami, aby te ograniczały „produkcję” bezrobotnych. 
 
Halina Czerniak – Dyrektor Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach już na początku 
swojego istnienia podpisali współpracę z UJK i doradcy współpracują z tą uczelnią. 
Mają też projekt - „Rynek pracy pod lupą”. Pracodawcy chcą mieć ludzi z wyższym 
wykształceniem, ale nie precyzują, z jakim. Liczą, że sami sobie ukształtują 
człowieka. Teraz najbardziej na czasie są zawody techniczne. Ale ogólnie nie mogą 
wpływać na to, co „produkuje” uczelnia. 
 
Agnieszka Buras – Radna chciała wiedzieć, jak u nas jest z kierunkami 
zamawianymi. 
 
Halina Czerniak – Dyrektor Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach poinformowała, 
że w tym momencie nie mamy takich. Uważa, że techniczni nie mają potrzeby istnieć 
w rejestrach, ponieważ znajdują zatrudnienie jeszcze przed zakończeniem studiów. 
 
W dalszej dyskusji uczestniczyli: Małgorzata Stanioch, Halina Czerniak, Wojciech 
Borzęcki, Krzysztof Słoń. 
Informacje zostały przyjęte do akceptującej wiadomości. 
 
 



Ad. 4. 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie planu pracy. 
Plan pracy został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 
 
Część II 
 
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2010 rok (załączniki do akt 
IX sesji Sejmiku). 

 
Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – przedstawiła prezentacje multimedialne 
obrazujące wykonanie budżetu województwa. 
Wydruki prezentacji nt. sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu.  
 
W dyskusji poświęconej przyczynom niepełnego wykorzystania środków, w tym 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, głos zabrali Radni: Janusz Koza oraz 
Józef Grabowski.  
 
Odpowiedzi  udzielała Pani Skarbnik oraz Pan  Wojciech Siporski – dyrektor 
Departamentu Infrastruktury - w zakresie opóźnień w realizacji zadań inwestycyjnych 
na drogach wojewódzkich.  
 
Przewodniczący Komisji - w związku z brakiem  uwag i wniosków do 
przedłożonych dokumentów zaproponował przyjecie opinii pozytywnej.  
 
Jednogłośnie przyjęta opinia stanowi załącznik nr 4. 
 
Na tym zakończono część wspólną posiedzenia o godz. 14.35. 
 
Protokół sporządziły: 
Daria Biskup-Kozik 
Marta Solińska-Pela 
 
 
 

Wojciech Borzęcki 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów 

 

Krzysztof Słoń 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Samorządu Terytorialnego 

 


